24.11.2022Г. №45

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНЕСКИЙ РАЙОН»
ШУМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Руководствуясь ст.135 Трудового кодекса РФ, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 г. № 599-ПП "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", Указом Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 г. № 203-уг "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области", Указом Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 г. № 206-уг "О формировании фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Иркутской области в исполнительных органах государственной власти Иркутской области, аппаратах Избирательной комиссии Иркутской области, территориальных избирательных комиссий Иркутской области и Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области", руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования, Дума Шумского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Шумского муниципального образования, утвержденное решением Думы Шумского муниципального образования от 28 марта 2014 года № 10 (далее – положение):

1.1. п. 1.10 Положения изложить в следующей редакции: «Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих определяется из расчета 58,5 должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в год. При этом должностной оклад муниципального служащего не может превышать должностного оклада государственного гражданского служащего Иркутской области, замещающего соответствующую должность государственной гражданской службы Иркутской области, определяемую по соотношению должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области".

1.2. В пп.1 п.3.1 цифры «26» заменить цифрами «35», цифры «28» заменить цифрами «40», цифры «30» заменить цифрами «45».
1.3. В п.1.12 после слов «государственную тайну» добавить слова «материальной помощи».

1.4. Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов, ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Шумского

муниципального образования
	Наименование должностей
	должностной оклад (рублей в месяц)
	ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде (процент от должностного оклада в месяц)
	ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Младшие должности

	Главный специалист
	9 341,00
	10-70
	0,5-1,2

	Ведущий специалист
	9 341,00
	10-60
	0,5-1

	Специалист I категории
	8 564,00
	10-55
	0,5-1

	Специалист
	8 564,00
	10-55
	0,5-1

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации.
4. Настоящее решение распространяется на правоотношения с 1 июля 2022 года.

Председатель Думы Шумского

муниципального образования

А.Н. Юркина
Глава Шумского
муниципального образования

Ю.А. Уточкин